
05/05/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=542572&tipo=t 1/9

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2015 (SRP)

Às 18:19 horas do dia 05 de maio de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. FABIOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO, HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Processo nº 562/2015, Pregão nº 00009/2015. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.456.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GLOBALPRINT EDITORA GRAFICA LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 841.500,0000 e a
quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 1  Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
 2  Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
 3  Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
 4  Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
 5  Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
 6  Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
 7  Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
 8  Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 905.850,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: WINDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI  EPP , pelo melhor lance de R$ 163.850,0000 e a
quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 9  Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
 10  Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
 11  Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
 12  Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
 13  Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.135.500,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AVARON INFORGRAF LTDA. , pelo melhor lance de R$ 98.000,0000 e a quantidade de 0 .



05/05/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=542572&tipo=t 2/9

Itens do grupo:

 14  Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
 15  Gráfico  Alceamento / Costura / Cartonagem

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 611.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MCP INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA  , pelo melhor lance de
R$ 327.000,0000 e a quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 16  Confecção Pasta  Uso Pessoal para Documento/Congresso
 17  Confecção Sacolas

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Livreto A6 I  Impressão de até 100 páginas mais a capa (1 lâmina ou 4 páginas);
formato aberto 148 x 105 mm e fechado 74 x 105 mm; miolo em papel off set branco 75 g/m ; capa em papel
couchê fosco branco 230 g/m ; impressão em 4x4 cores no miolo e na capa; acabamento com refile, dobra,
costura, colagem, vinco, montagem e  laminação fosca na capa em uma das faces. Acondicionados em lotes
de 100 unidades. (Tiragem mínima: 5.000 unidades)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 2,6600 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GLOBALPRINT  EDITORA  GRAFICA  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  0,6500  e  a
quantidade de 50.000 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/04/2015
16:03:18 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBALPRINT
EDITORA GRAFICA LTDA  EPP, CNPJ/CPF:12.622.028/000140,

Melhor lance : R$ 0,6500

Homologado 05/05/201518:19:42

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição  Complementar:  Livreto  A6  II    Impressão  de  até  200  páginas  mais  a  capa  (1  lâmina  ou  4
páginas); formato aberto 148 x 105 mm e fechado 74 x 105 mm; miolo em papel off set branco 75 g/m ; capa
em  papel  couchê  fosco  branco  230  g/m  ;  impressão  em  4x4  cores  no miolo  e  na  capa;  acabamento  com
refile,  dobra,  costura,  colagem,  vinco,  montagem  e  laminação  fosca  na  capa  em  uma  das  faces.
Acondicionados em lotes de 100 unidades. (Tiragem mínima: 5.000 unidades)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 3,6000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GLOBALPRINT  EDITORA  GRAFICA  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1,1000  e  a
quantidade de 50.000 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/04/2015
16:03:18 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBALPRINT
EDITORA GRAFICA LTDA  EPP, CNPJ/CPF:12.622.028/000140,

Melhor lance : R$ 1,1000

Homologado 05/05/2015
FABIOLA DE

CAMPOS BRAGA



05/05/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=542572&tipo=t 3/9

18:19:42 MATTOZINHO

Item: 3  GRUPO 1
Descrição: Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Livreto A5 I  Impressão de 5 lâminas mais a capa; formato aberto 210 x 297 mm
e fechado 210 x 148 mm; miolo em papel couchê fosco branco 90 g/m ; capa em papel couchê fosco branco
115  g/m  ;  impressão  em 4x4  cores  no miolo  e  na  capa;  acabamento  com dobra  central,  refile  e  brochura
grampeada em dois pontos. Acondicionados em lotes de 100 unidades. (Tiragem mínima: 5.000 unidades)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 1,3900 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GLOBALPRINT  EDITORA  GRAFICA  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  0,6000  e  a
quantidade de 50.000 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/04/2015
16:03:18 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBALPRINT
EDITORA GRAFICA LTDA  EPP, CNPJ/CPF:12.622.028/000140,

Melhor lance : R$ 0,6000

Homologado 05/05/201518:19:42

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 4  GRUPO 1
Descrição: Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Livreto A5 II    Impressão de 6  lâminas mais a capa;  formato aberto 210 x 297
mm e  fechado 210 x 148 mm; miolo em papel  couchê  fosco branco 90 g/m ;  capa em papel  couchê  fosco
branco  115  g/m  ;  impressão  em  4x4  cores  no  miolo  e  na  capa;  acabamento  com  dobra  central,  refile  e
brochura  grampeada  em  dois  pontos.  Acondicionados  em  lotes  de  100  unidades.  (Tiragem mínima:  5.000
unidades)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 1,3800 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GLOBALPRINT  EDITORA  GRAFICA  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  0,6000  e  a
quantidade de 50.000 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/04/2015
16:03:18 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBALPRINT
EDITORA GRAFICA LTDA  EPP, CNPJ/CPF:12.622.028/000140,

Melhor lance : R$ 0,6000

Homologado 05/05/201518:19:42

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 5  GRUPO 1
Descrição: Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Livreto A5 III  Impressão de 7 lâminas mais a capa; formato aberto 210 x 297
mm e  fechado 210 x 148 mm; miolo em papel  couchê  fosco branco 90 g/m ;  capa em papel  couchê  fosco
branco  115  g/m  ;  impressão  em  4x4  cores  no  miolo  e  na  capa;  acabamento  com  dobra  central,  refile  e
brochura  grampeada  em  dois  pontos.  Acondicionados  em  lotes  de  100  unidades.  (Tiragem mínima:  5.000
unidades)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 1,6500 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GLOBALPRINT  EDITORA  GRAFICA  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  0,7000  e  a
quantidade de 50.000 peça .



05/05/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=542572&tipo=t 4/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/04/2015
16:03:18 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBALPRINT
EDITORA GRAFICA LTDA  EPP, CNPJ/CPF:12.622.028/000140,

Melhor lance : R$ 0,7000

Homologado 05/05/201518:19:42

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 6  GRUPO 1
Descrição: Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição  Complementar:  Manual  I    Impressão  de  até  72  páginas  mais  a  capa  (simples  sem  orelha);
Dimensão  (fechado):  148  x  210 mm;  Papel miolo:  Offset  branco  75  g/m  ;  Cores  do miolo:  1x1;  Capa  em
Triplex  250g/m  ,  com  laminação  fosca  numa  das  faces;  Cores  da  capa:  4  x  0;  Encadernação:  Lombada
quadrada,  vincada,  colada.  Até  3  layouts  diferentes.  Acondicionados  em  lotes  de  100  unidades.  (Tiragem
mínima: 1.000 unidades de cada layout)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 7,8900 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GLOBALPRINT  EDITORA  GRAFICA  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1,8000  e  a
quantidade de 100.000 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/04/2015
16:03:18 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBALPRINT
EDITORA GRAFICA LTDA  EPP, CNPJ/CPF:12.622.028/000140,

Melhor lance : R$ 1,8000

Homologado 05/05/201518:19:42

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 7  GRUPO 1
Descrição: Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição  Complementar:  Manual  II    Impressão  de  até  104  páginas mais  a  capa  (simples  sem  orelha);
Dimensão  (fechado):  148  x  210 mm;  Papel miolo:  Offset  branco  75  g/m  ;  Cores  do miolo:  1x1;  Capa  em
Triplex  250g/m  ,  com  laminação  fosca  numa  das  faces;  Cores  da  capa:  4  x  0;  Encadernação:  Lombada
quadrada,  vincada,  colada.  Até  3  layouts  diferentes.  Acondicionados  em  lotes  de  100  unidades.  (Tiragem
mínima: 1.000 unidades de cada layout)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 10,2400 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GLOBALPRINT  EDITORA  GRAFICA  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  2,3000  e  a
quantidade de 100.000 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/04/2015
16:03:18 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBALPRINT
EDITORA GRAFICA LTDA  EPP, CNPJ/CPF:12.622.028/000140,

Melhor lance : R$ 2,3000

Homologado 05/05/201518:19:42

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 8  GRUPO 1
Descrição: Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Manual  III    Impressão  de  até  128  páginas mais  a  capa  (simples  sem orelha);
Dimensão  (fechado):  148  x  210 mm;  Papel miolo:  Offset  branco  75  g/m  ;  Cores  do miolo:  1x1;  Capa  em
Triplex  250g/m  ,  com  laminação  fosca  numa  das  faces;  Cores  da  capa:  4  x  0;  Encadernação:  Lombada
quadrada,  vincada,  colada.  Até  3  layouts  diferentes.  Acondicionados  em  lotes  de  100  unidades.  (Tiragem
mínima: 1.000 unidades de cada layout)



05/05/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=542572&tipo=t 5/9

Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 11,0900 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GLOBALPRINT  EDITORA  GRAFICA  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  2,4900  e  a
quantidade de 100.000 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/04/2015
16:03:18 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBALPRINT
EDITORA GRAFICA LTDA  EPP, CNPJ/CPF:12.622.028/000140,

Melhor lance : R$ 2,4900

Homologado 05/05/201518:19:42

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 9  GRUPO 2
Descrição: Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição  Complementar:  Folheto  A5    Formato  aberto  210  x  148 mm;  papel  couchê  brilhante  90  g/m  ;
impressão em 4x0 cores; acabamento com refile simples. Até 6  layouts diferentes. Acondicionados em lotes
de 100 unidades. (Tiragem mínima: 1.000 unidades de cada layout)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 1,5100 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  WINDGRAF  GRAFICA  E  EDITORA  EIRELI    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  0,0900  e  a
quantidade de 100.000 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/04/2015
08:50:07 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WINDGRAF
GRAFICA E EDITORA EIRELI  EPP, CNPJ/CPF:01.471.497/0001

99, Melhor lance : R$ 0,0900

Homologado 05/05/201518:19:43

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 10  GRUPO 2
Descrição: Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Folder A4 Formato aberto 210 x 297 mm e fechado 210 x 100 mm; papel couchê
brilhante 120 g/m ; impressão em 4x4 cores; acabamento com refile simples, aplicação de verniz reserva e 2
dobras. Até 6 layouts diferentes. Acondicionados em lotes de 100 unidades. (Tiragem mínima: 1.000 unidades
de cada layout)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 3,2800 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  WINDGRAF  GRAFICA  E  EDITORA  EIRELI    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  0,4000  e  a
quantidade de 100.000 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/04/2015
08:50:07 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WINDGRAF
GRAFICA E EDITORA EIRELI  EPP, CNPJ/CPF:01.471.497/0001

99, Melhor lance : R$ 0,4000

Homologado 05/05/201518:19:43

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 11  GRUPO 2
Descrição: Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope



05/05/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=542572&tipo=t 6/9

Descrição Complementar: Folder A3  Formato aberto 420 x 297 mm e fechado 105 x 297 mm; papel couchê
brilhante 180 g/m ; impressão em 4x4 cores; acabamento com refile simples, aplicação de verniz reserva e 3
dobras. Até 6 layouts diferentes. Acondicionados em lotes de 100 unidades. (Tiragem mínima: 1.000 unidades
de cada layout)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 3,6200 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  WINDGRAF  GRAFICA  E  EDITORA  EIRELI    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  0,5000  e  a
quantidade de 100.000 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/04/2015
08:50:07 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WINDGRAF
GRAFICA E EDITORA EIRELI  EPP, CNPJ/CPF:01.471.497/0001

99, Melhor lance : R$ 0,5000

Homologado 05/05/201518:19:43

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 12  GRUPO 2
Descrição: Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Cartaz A3  Tamanho: 297 mm x 420 mm, papel couché brilho com gramatura de
150 g/m2, impressão 4x0 cores. Acabamento: refilado. Até 6 layouts diferentes. Acondicionados em lotes de
100 unidades. (Tiragem mínima: 100 unidades para cada layout)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 5,2300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  WINDGRAF  GRAFICA  E  EDITORA  EIRELI    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  5,2300  e  a
quantidade de 5.000 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/04/2015
08:50:07 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WINDGRAF
GRAFICA E EDITORA EIRELI  EPP, CNPJ/CPF:01.471.497/0001

99, Melhor lance : R$ 5,2300

Homologado 05/05/201518:19:43

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 13  GRUPO 2
Descrição: Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Cartaz A4  Tamanho: 210 mm x 297 mm, papel couché brilho com gramatura de
150 g/m2, impressão 4 x 0 cores. Acabamento: refilado. Até 12 layouts diferentes. Acondicionados em lotes
de 100 unidades. (Tiragem mínima: 200 unidades para cada layout)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 2,5800 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  WINDGRAF  GRAFICA  E  EDITORA  EIRELI    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  2,5800  e  a
quantidade de 15.000 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/04/2015
08:50:07 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WINDGRAF
GRAFICA E EDITORA EIRELI  EPP, CNPJ/CPF:01.471.497/0001

99, Melhor lance : R$ 2,5800

Homologado 05/05/201518:19:43

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO



05/05/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=542572&tipo=t 7/9

Item: 14  GRUPO 3
Descrição: Gráfico  Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Bloco de Anotações  Tamanho: 140 mm x 210 mm, com 32 folhas em papel off
set branco, gramatura de 75g/m2, impressão monocromática em todas as folhas (1x0 cores); capa em papel
couché brilho branco, 120g/m2,  impresso em até 4 cores  (4x0 cores), 3ª e 4ª capa em papel do  tipo Kraft
80g/m2. Acabamento:  refilado,  colado, montado.  Até  6  layouts  diferentes.  Acondicionados  em  lotes  de  100
unidades. (Tiragem mínima: 300 unidades para cada layout)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 7,6600 Situação: Homologado

Adjudicado para: AVARON INFORGRAF LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1,0200 e a quantidade de 50.000
peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/04/2015
16:04:13 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BUREAUCARDS
INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA  ME,

CNPJ/CPF:08.993.492/000175, Melhor lance : R$ 0,8900

Cancelamento
de

Adjudicação

04/05/2015
12:37:14 

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor:
BUREAUCARDSINDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA  ME,
CNPJ/CPF: 08.993.492/000175, Melhor lance: R$ 0,8900, Motivo:
Manifestação formal da empresa alegando que não será possível
cumprir as condições de entrega do objeto estabelecidas em Edital.

Adjudicado 05/05/2015
09:07:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVARON
INFORGRAF LTDA., CNPJ/CPF:54.766.308/000171, Melhor lance :

R$ 1,0200

Homologado 05/05/2015
18:19:44

FABIOLA DE
CAMPOS
BRAGA

MATTOZINHO

Item: 15  GRUPO 3
Descrição: Gráfico  Alceamento / Costura / Cartonagem
Descrição Complementar: Pasta de Papel: Papel Triplex branco, gramatura de 300g/m2, Tamanho: 450 mm
de  largura x 310 mm de altura  (aberta) e 225 mm de  largura x 310 mm de altura  (fechada), 4 x 0 cores.
Acabamento: corte especial, vinco, bolsa padrão, dobra, cola. Medidas da bolsa: 220 mm de largura x 75 mm
de altura. Bolsa colada. Até 6 layouts diferentes. Acondicionados em lotes de 100 unidades.(Tiragem mínima:
300 unidades para cada layout)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 15,0500 Situação: Homologado

Adjudicado para: AVARON INFORGRAF LTDA. , pelo melhor lance de R$ 0,9400 e a quantidade de 50.000
peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/04/2015
16:04:13 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BUREAUCARDS
INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA  ME,

CNPJ/CPF:08.993.492/000175, Melhor lance : R$ 0,7000

Cancelamento
de

Adjudicação

04/05/2015
12:37:14 

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor:
BUREAUCARDSINDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA  ME,
CNPJ/CPF: 08.993.492/000175, Melhor lance: R$ 0,7000, Motivo:
Manifestação formal da empresa alegando que não será possível
cumprir as condições de entrega do objeto estabelecidas em Edital.

Adjudicado 05/05/2015
09:07:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVARON
INFORGRAF LTDA., CNPJ/CPF:54.766.308/000171, Melhor lance :

R$ 0,9400

Homologado 05/05/2015
18:19:44

FABIOLA DE
CAMPOS
BRAGA

MATTOZINHO



05/05/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=542572&tipo=t 8/9

Item: 16  GRUPO 4
Descrição: Confecção Pasta  Uso Pessoal para Documento/Congresso
Descrição Complementar: Pasta em PVC  Em PVC cristal transparente, espessura: 0,20mm. Tamanho: 360
mm de largura x 260 mm de altura. Fechamento:com zíper de plástico. Impressão em até 4 cores em 1 face.
Até 6 layouts diferentes. Acondicionados em lotes de 100 unidades. (Tiragem mínima: 300 unidades para cada
layout)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: peça
Valor estimado: R$ 4,7800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MCP INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA  , pelo melhor lance de
R$ 1,9500 e a quantidade de 50.000 peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/04/2015
08:50:28 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MCP INDUSTRIA E
COMERCIO DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA ,

CNPJ/CPF:14.080.283/000133, Melhor lance : R$ 1,9500

Homologado 05/05/201518:19:45

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 17  GRUPO 4
Descrição: Confecção Sacolas
Descrição  Complementar:  Sacola  em  PVC    Em  PVC  cristal  transparente  com  espessura  de  0,20  mm;
Dimensões: 400 mm de largura X 300 mm de altura X 60 mm de fole. Alças com espessura mínima de 0,40
mm e 15 mm de largura mínima, em PVC cristal ou silicone. Impressão: 1 x 1 cor. Até 6 layouts diferentes.
Acondicionados em lotes de 100 unidades. (Tiragem mínima: 300 unidades para cada layout)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: peças
Valor estimado: R$ 7,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: MCP INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA  , pelo melhor lance de
R$ 4,5900 e a quantidade de 50.000 peças .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/04/2015
08:50:28 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MCP INDUSTRIA E
COMERCIO DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA ,

CNPJ/CPF:14.080.283/000133, Melhor lance : R$ 4,5900

Homologado 05/05/201518:19:45

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 18
Descrição: Confecção Sacolas
Descrição Complementar: Sacola de Papel  Em Papel Kraft 150g/m2; Dimensões: 350 mm de altura X 250
mmde  largura X 105mm de  fole; alças de mão em nylon preto.  Impressão: 1 x 1 cor. Acabamento: dobra,
colagem e ilhos de metal para passagem das alças. Até 6 layouts diferentes. Acondicionados em lotes de 100
unidades. (Tiragem mínima: 300 unidades para cada layout)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: peças
Valor estimado: R$ 7,6500 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GLOBALPRINT  EDITORA  GRAFICA  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1,2000  e  a
quantidade de 50.000 peças .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



05/05/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=542572&tipo=t 9/9

Adjudicado 29/04/2015
16:04:49 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GLOBALPRINT
EDITORA GRAFICA LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 12.622.028/000140,

Melhor lance: R$ 1,2000

Homologado 05/05/201518:19:41

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Fim do documento


